定：中国电子资产减值补偿的股份数量=期末标的资产减值额

/发行价格-业绩承诺期内中国电子已补偿股份总数。

4、就中原电子如中国电子因标的资产注入上市公司取得的

股份数量低于其依据协议应补偿的股份数量，则中国电子应

依据协议约定，就不足部分按协议确定的金额以现金方式进

行补偿，计算公式如下：中国电子应进行的补充性资产减值

现金补偿金额=（协议确定的中国电子资产减值补偿的股份数

量-中国电子因标的资产注入上市公司取得的股份数量）×发

行价格

5、中国电子因标的公司实现净利润未达到承诺净利润及减

值测试所产生的，应最终支付的股份补偿金额及现金补偿金

额累积上限为本次交易标的资产的交易价格。

6、资产减值补偿的具体实施参照协议约定的相应安排进

行。

7、前述“标的资产期末减值额”为标的资产的交易作价减

去期末标的资产的评估值并扣除承诺年度期限内标的资产股

东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响。

截至上市公告书出具日，以上承诺已履行或正在履行中，未出现违反承诺的

情形。

六、相关后续事项的合规性及风险

（一）后续工商变更登记事项

关于换股合并、发行股份购买资产的新增股份，上市公司尚需向工商管理机

关办理注册资本、实收资本、公司章程等事宜的变更登记手续，上述后续工商变

更登记不存在无法办理完成的风险。

（二）长城信息后续资产过户及注销等事项

根据长城电脑与长城信息签署的《换股合并协议》，本次换股合并完成后，

长城信息将注销法人资格，长城电脑将作为存续公司，承继及承接长城信息全部

资产、负债、权益、业务和人员等。截至本核查意见出具日，本次吸收合并涉及

的长城信息资产过户（包括土地、房屋、商标及对外股权投资等）尚在办理过程

中，预计后续资产交割和权属变更不存在实质性法律障碍和无法实施之风险，上

32

市公司亦将及时公告相关进展情况。此外，长城信息需办理工商注销登记手续。

（三）募集配套资金

中国证监会已核准上市公司非公开发行不超过564,263,803股新股募集本次

重大资产重组的配套资金。上市公司将在核准文件有效期内择机进行非公开发行

股票募集配套资金，该事项不影响换股合并、重大资产置换和发行股份购买资产

的实施结果。

（四）相关方需继续履行承诺

本次交易过程中，相关方签署了多项协议，出具了多项承诺，对于协议或承

诺期限尚未届满的，需继续履行。

（五）继续履行信息披露义务

长城电脑尚需根据相关法律法规的要求就本次交易继续履行信息披露义务。

第三节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况比较

1、本次发行前公司前十名股东情况

截至2017年1月17日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

1 中国电子信息产业集团有限公司 105,346.80 37.28%

2
中泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
6,544.18 2.32%

3
海通证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
4,283.53 1.52%

4
中国建设银行股份有限公司－富国中

证军工指数分级证券投资基金
3,368.94 1.19%

5
民生人寿保险股份有限公司－传统保

险产品
2,707.40 0.96%

6
华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,333.54 0.83%

7
招商证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,183.67 0.77%

8 国泰君安证券股份有限公司客户信用 1,818.38 0.64%

33

交易担保证券账户

9
中信证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
1,739.03 0.62%

10
东方基金－民生银行－民生加银资产

管理有限公司
1,703.46 0.60%

合计 132,028.93 46.72%

2、本次发行后公司前十名股东情况

新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

1 中国电子信息产业集团有限公司 117,177.80 39.80%

2
中泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
6,544.18 2.22%

3
海通证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
4,283.53 1.45%

4
中国建设银行股份有限公司－富国中

证军工指数分级证券投资基金
3,368.94 1.14%

5
民生人寿保险股份有限公司－传统保

险产品
2,707.40 0.92%

6
华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,333.54 0.79%

7
招商证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
2,183.67 0.74%

8
国泰君安证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
1,818.38 0.62%

9
中信证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
1,739.03 0.59%

10
东方基金－民生银行－民生加银资产

管理有限公司
1,703.46 0.58%

合计 143,859.93 48.86%

注：上述最终持股数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记情况为准。

二、本次发行对公司的影响

1、股本结构变化

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

一、有限售条件股份

有限售条件股份合计 334,731,666 11.85% 453,041,650 15.39%

二、无限售条件股份

34

无限售条件股份合计 2,491,027,809 88.15% 2,491,027,809 84.61%

三、股份总数 2,825,759,475 100% 2,944,069,459 100%

注：上述最终股份数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记情况为准。

2、净资产及资产结构

本次发行完成后，公司净资产及股本数量将会增加，资产负债率得到降低，

有利于改善上市公司资本结构、提高上市公司资产质量。

3、业务结构

本次重组，是中国电子“二号工程”战略的重大举措，涉及长城电脑与长城

信息合并，注入优质军工企业中原电子、圣非凡，同时置出不符合整合后公司定

位要求且亏损的资产冠捷科技，并通过募集资金实现相关产业的聚合快速发展，

原有上市公司的业务将全面重塑。整合后的公司，将成为中国电子自主可控计算

的重要载体，中国电子军民融合的信息安全重要平台。

本次重组，推动企业全面深化改革，促进信息安全软硬件及服务的全面发展；

实现资产及业务的深度整合，优化资产和业务结构，大幅提升公司盈利能力，显

著提高上市公司质量；实现优质军工资产证券化，提升军工业务综合实力，促进

军民融合深度发展。

4、公司治理情况

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上

市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。本

次发行后，公司的实际控制人并未发生变更，董事、监事、高级管理人员在本次

重组的基础上进行了一定的调整，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立

性。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保